
POPLATEK ZE PSŮ  DLE OZV OBCE KOVÁŘOV Č. 3/2019 
 
Sazba poplatku 
Sazba poplatku za kalendářní rok činí za každého psa chovaného v rodinném či v bytovém domě 150,- Kč 
 
Osvobození 
Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním  
postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu (dále jen držiteli  
průkazu ZTP/P), osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro 
ztracené nebo opuštěné psy (musí mít v právnické formě uvedeno některé ze slov útulek, azyl, domov atd.) nebo 
osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis.  
 
Platba 
Platbu je možno uhradit přímo v pokladně Obecního úřadu Kovářov, složenkou nebo bankovním převodem na číslo 
účtu 641735349/0800. Při bezhotovostní platbě uvádějte vždy jako identifikaci poplatníka. Pokud chcete zaplatit 
jednou bezhotovostní platbou za více osob, je třeba nahlásit správci poplatku jména a bydliště všech osob, za které je 
poplatek odváděn. Informace na tel. 382 594 218 nebo e-mailu na oukovarov@volny.cz.  
 
 
Splatnost poplatku  
do 31.3.2022 
 


